平成15年９月26日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  重  松    理

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先
Ｉ Ｒ ・ 広 報 部 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-6418-0803

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成15年９月26日開催の取締役会において、下記のとおり平成15年10月１日付組織変更な

らびに人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

組織としての機動力向上に向け、商品部門と販売部門を従来の「機能別」から「業態単位」に整理・統合

し、製販（企画・調達と販売）一致型の組織体制を構築いたします。

また、スタッフ部門に関しては、よりきめ細かな業務遂行の実現に向けて、「部」「課」を廃止し、「多機

能・フラット型の組織＝グループ制」に再編いたします。

（主な組織変更）

(1) 「ＵＡ本部」を新設します。

また、現在の「商品部」を分割し、「商品Ⅰ部」と「商品Ⅱ部」をＵＡ本部内に設置します。

なお、現在の「ＵＡ部（Ⅰ部～Ⅴ部）」は、「ＵＡ本部 販売部（Ⅰ部～Ⅴ部）」へと改称します。

(2) 「管理本部」の部・課制を廃止し、グループ制に変更します。また、併せて「広告宣伝部」および

「経営戦略部」についても、それぞれグループ制に変更します。

(3) 「人事本部」を新設し、人事本部内に「人事グループ」および「人財開発グループ」を設置します。

(4) 商品部直轄の「各統括」を、副社長の元へと移管し、さらにグループ制に変更します。

２．人事異動

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役 副社長 兼 ＵＡ本部長 岩 城 哲 哉 取締役 副社長

常務取締役 人事本部長 水 野 谷  弘 一 常務取締役 人事部長

管理本部 副本部長 佐 川 八 洋 営業推進部 部長

ＵＡ本部 販売Ⅰ部 部長 板 谷 大 作 商品部 部長

ＵＡ本部 販売Ⅱ部 部長 加 藤 洋 一 ＵＡⅡ部 部長

ＵＡ本部 販売Ⅲ部 部長 水 島 勇 司 ＵＡⅢ部 部長

ＵＡ本部 販売Ⅳ部 部長 平 沼 信 弘 ＵＡⅣ部 部長

ＵＡ本部 販売Ⅴ部 部長 五 十 嵐  保 行 ＵＡⅤ部 部長

新役職名 氏 名 旧役職名

ＵＡ本部 商品Ⅰ部 部長 奥 村 英 樹 商品部 副部長

ＵＡ本部 商品Ⅱ部 部長 見 上  耕 ＵＡⅠ部 部長

ＭＤ統括グループ長 大 田 直 輝 （新 任）

仕入管理統括グループ長 足 立 二 郎 （新 任）

生産管理統括グループ長 立 川  浩 （新 任）

品質管理統括グループ長
兼 原料管理統括グループ長

谷 川 直 樹 （新 任）

技術統括グループ長 黒 崎 幸 彦 （新 任）

輸入管理統括グループ長 中 村 明 徳 （新 任）

商品開発統括グループ長 鴨 志 田  康 人 （新 任）

管理本部 営業分析グループ長 安 東 智 典 （新 任）

管理本部 物流・アウトレットグループ長 河 本 久 生 （新 任）

管理本部 店舗開発グループ長 長 南 貴 士 （新 任）

管理本部 総務グループ長 古 谷 恵 輔 （新 任）

管理本部 計画管理グループ長 佐 島 裕 子 （新 任）

管理本部 財務経理グループ長 袰 岩  剛 財務部 部長

管理本部 情報戦略グループ長 芝 本 行 生 情報戦略部 部長

管理本部 ＩＲ・広報グループ長 丹  智 司 ＩＲ・広報部 部長

人事本部 人事グループ長 本 宮 新 司 （新 任）

人事本部 人財開発グループ長 富 島 公 彦 （新 任）

広告宣伝グループ長 伊 藤  智 恵 美 広告宣伝部 部長

経営戦略グループ長 東  浩 之 経営戦略部 部長

以 上